
 

 

                                       ΄΄ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ΄΄ 
                                                                                
 
                                                                                          Κέρκυρα, 24 Ιανουαρίου  2025 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ              
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                           ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ ΑΡΙΘΜ: 01/2025  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ/ΓΡΑΦ. ΓΕΝ. ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Τηλ: (26610) 29124             
Αριθμ. Πρωτ: 2514/1/346-α  
        

        Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, διακοπή κυκλοφορίας όλων των οχημάτων στις οδούς 
Γρ. Μαρασλή, Π. Ζαφειροπούλου και Λίνου Κογεβίνα, την  Κυριακή  26/01/2025  κατά τις ώρες 08:00' 
έως 15:00'». 
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 ΄΄ Περί κυρώσεως του Κ.Ο. Κυκλοφορίας ΄΄ . 
2. Το άρθρο 29Α του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚΑ-137)» Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», το οποίο 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ Α-154) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
2469/1997. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 Παρ.4 εδάφ. α & β  του Ν. 2800/2000 ( Α-41). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 141/1991 ( Α-58) « Αρμοδιότητες οργάνων και υπηρεσιακές 
ενέργειες προσώπων ΥΔΤ σε θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών»  
5. Το υπ’ αριθμ. 7121/25/ 160154 από  23-01-2025  έγγραφο του Τ.Τ. Κέρκυρας.  
6.Το από 23-01-2025 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ περιοχής Κέρκυρας .  
7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 
 
    Κατόπιν των ανωτέρω σχετικών (5,  και 6 ), που  αφορούν στη διενέργεια  των απαραίτητών  εργασιών 
στο δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ στην περιοχή την πόλης της Κέρκυρας  και πιο συγκεκριμένα τις οδούς Γρ. 
Μαρασλή, Π. Ζαφειροπούλου και Λίνου Κογεβίνα, την Κυριακή 26/01/2025 κατά τις ώρες 08:00' έως 
15:00' και εξαιτίας των ιδιαίτερων λόγων ασφαλείας που προκύπτουν από τη φύση των εργασιών και 
αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων στην υπόψη περιοχή 
αρμοδιότητάς μας,  
                                                 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Άρθρο 1 

   Κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 παράγραφος 2 του ν. 2696/1999 περί ΚΟΚ όπως αυτό τροποποιήθηκε 
και ισχύει, τη διακοπή της κυκλοφορίας  όλων των οχημάτων:   

α) στην οδό Γρηγορίου Μαρασλή από τη συμβολή της με την οδό Μητρ. Μεθοδίου έως τη συμβολή της 
με την οδό Καλοσγούρου, 

ΑΔΑ: ΨΞΠΚ46ΜΤΛΒ-Ω32



 

 

β) στην οδό Πάνου Ζαφειροπούλου από τη συμβολή της με την οδό Λεωφ. Αλεξάνδρας έως τη συμβολή 
της με την οδό Μητρ. Μεθοδίου και 

γ) στην οδό Λίνου Κογεβίνα από τη συμβολή της με την οδό Λεωφ. Αλεξάνδρας έως τη συμβολή της με 
την οδό Μητρ. Μεθοδίου . 

 από την 08:00 ώρα της Κυριακής 26/01/2025 έως και την 15:00 ώρα της ιδίας , για την διενέργεια  
απαραίτητών  εργασιών στο δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ.  

   Άρθρο 2 
Με ευθύνη του υπεύθυνου  του  έργου ( συνεργείου της ΔΕΔΔΗΕ )  : i) να τοποθετηθεί πλήρη και 
κατάλληλη κατά περίπτωση σήμανση (κινδύνου, ρυθμιστική και πληροφοριακή) σχετικά με την 
εκτέλεση των εργασιών και την ενημέρωση τόσο των οδηγών, όσο και των κατοίκων της περιοχής, 
αναφορικά με τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, ii) να μεριμνήσει για την  απρόσκοπτη και 
ταχεία διέλευση από τις υπό εργασίες οδούς των οχημάτων εκτάκτου ανάγκης και θα μεριμνήσει για την 
εξυπηρέτηση των μετακινήσεων των οχημάτων Ατόμων με Αναπηρία που διαμένουν στις ανωτέρω 
οδούς.  

 
                                                                     Άρθρο 3 

Το Τμήμα Τροχαίας Κέρκυρας  να παρακολουθεί την επάρκεια της σήμανσης και να υποδεικνύει  στον 
υπεύθυνο των εργασιών εργολάβο –μηχανικό , οποιοδήποτε άλλο μέτρο κρίνεται επιβεβλημένο για την 
ενημέρωση των οδηγών, προς αποφυγή τροχαίου ατυχήματος. 
 
                                                                            Άρθρο 4 
Οι παραβάτες της παρούσας, διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις του Ν. 
2696/99 ΄΄ Περί κυρώσεως του κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας ΄΄ όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει ,  
η δε εφαρμογή της ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας  Κέρκυρας. 

           
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ     
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
2.ΓΕ.Π.Α.Δ.Ι.Ν. 
3.ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ /ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ ΕΡΓΩΝ  
5. ΥΠΟΔΙΕΘΥΝΣΗ ΔΙΩΞΗΣ ΚΑΙ ΕΞΙΧΝΙΑΣΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
6.Α.Τ.ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
7. ΔΕΔΔΗΕ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
8.Ημερήσιο τοπικό τύπο. 
( παρακαλούμε για τη δημοσίευση) 
9.Τοπικούς Ραδιοφωνικούς – τηλεοπτικούς Σταθμούς 
( παρακαλούμε για την ανακοίνωσή της). 
                                                                     
                                                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
         Σπυρίδων Μ. ΣΚΟΛΑΡΙΚΗΣ 

Ταξίαρχος  

ΑΔΑ: ΨΞΠΚ46ΜΤΛΒ-Ω32


		2025-01-24T12:44:04+0200
	Athens




